

**Euskal Autonomia Erkidegoko hitzarmen kolektibo sektorialak.
Datak, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria argitaratzeari dagozkie**

Hitzarmena	Funtzio-eremua	Argitalpen datak			
Araba, Gipuzkoa eta Bizkaiko ikastolak	Ikastola gisa aitortuta dauden ikastetxeetan du eragina, titularra den erakundearen izaera edonolakoa izanik ere; hala ere, behar izanez gero, hitzarmen honen III. erabaki gehigarria edo VII.a aplikatu ahal izango da. Hitzarmen honetatik kanpo geratzen dira zuzendari-kudeatzaile, administratzaile nagusi eta antzeko eginkizunak betetzen dituztenak. Era berean, jabe den erakundearen langile-bazkidea ere kanpoan geratzen da, nahiz eta horien lanak erakundearen behar eta jarduerekin zerikusia izan eta lan-kontraturik gabe aritu, eta beti ere, langile horrek dirurik ez jasotzeko asmoa azaldu baldin badu.	2022/02/17			
Baserri-Eskolak, ingurugune-hezkuntza zentroak	Nekazal guneen jarduera-zentroen (Baserri-eskola moduan ezagutuak) sektoreko enpresa. eta bertarako funtzioaren bat betetzen duten langileen arteko lan erlazioak arautuko ditu, bertan ganadu ustiaketa, nekazal turismoa, eta ingurugiro, kultura eta solas ekintzak burutzen direlarik	2007/05/16			

Eusko Jaurlaritzako eskola-jantokietako kolektibitate-enpresak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Lurralde Historikoetan Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren menpeko ikastegietan zuzeneko kudeaketako eskola-jantoki zerbitzuaren enpresa emakidadunen langileak.	2019/04/03 22/05/2019 2019ko Soldaten berrikuspena 2020/02/10 2019ko Soldaten berrikuspena	2020/03/30 2020ko Soldaten berrikuspena 2021/05/24 2021ko Soldaten berrikuspena	2022/02/15 2022ko Soldaten berrikuspena 2022/06/01 2022ko Soldaten berrikuspena	2023/03/17 2022 eta 2023ko Soldata Taulak. 2023/06/19 2023ko Soldata Taulak.
Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Sailaren menpeko garbitzeko kontratak	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak, EHUak eta SHEEak Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako lurralde historikoetan dituzten zentroetan garbiketa-zerbitzua ematen duten enpresa emakidunetako	2013/09/13 Akordio partziala soldatak eguneratzeko eta atzerakinak ordaintzeko (2015-2018 urteak)	2021/11/18 Akordio partziala soldatak eguneratzeko eta atzerakinak ordaintzeko (2019-2021 urteak)	2023/03/02 2022.urtea eguneratzeko akordio partziala.	2023/06/29 Akordio partziala soldatak eguneratzeko eta atzerakinak ordaintzeko (2023 urteko)
Eusko Jaurlaritzaren lantokietako garbiketa-enpresa emakidadunen eta beren langileen arteko Hitzarmen Kolektiboa	Garbiketa-zerbitzuko enpresa emakidadunetako langileei: Eusko Jaurlaritzaren Arabako Zentroetan, Lakuan, Samaniegon, Arkauteko Akademian, Herrizaingo Saileko Bulegoetan (Ertzaintzaren Polizia-etxeetan, Trafikoko Basean, Berrozin, Langraizko Espetxean,...), Eusko Legebiltzarrean, Euskadiko Zerga Koordinaziorako Organoan, Sos Deiak-en, EJIE-Eusko Jaurlaritzako Dokumentazio Zentroan, Emakunden, Herri-kontuen Euskal Epaitegian, Gasteizko Justizia Jauregian, Lehendakaritza, Arartekoaren bulegoan, Neiker-Arkauteko Nekazaritza Etxaldean, Lan Harremanen Kontseilua (CRL/LHK), Zuzenean, Araba eta Bizkaiko Osalaneko Zentroetan, Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Artxibo Historiko Probintzietan.	2013/05/14 2021/12/17 Soldata eguneratzeko eta atzerapenak ordaintzeko akordio partziala (2019-2021 urteak)	2022/07/11: Hitzarmen Kolektiboko Batzorde Paritarioaren akordioa 2022/08/30 Soldatak eguneratzeko akordio partziala 2023/01/23 Batzorde paritarioaren akordio partziala	2023/01/24 Batzorde Paritarioaren akordioa. 2023/02/22 Batzorde Paritarioaren akordioa. 2023/06/08: Soldatak eguneratzeko akordio partziala	

E.A.Eko Irakaskuntza Arautuko Ikastetxe Pribatua	Irakaskuntza pribatuko ikastetxeentzak, zehazki jardueratzat unibertsitatez kanpoko irakaskuntza arautua dutenentzat	2005/09/08	2005/11/29: Akats Zuzenketa	2006/01/23: Musika eskolen Eranskina	
Eusko Jaurlaritzako hezkuntza, Unibertsitate eta ikerketa saileko lan-legepeko irakasle eta hezitzaileentzako hitzarmen kolektiboa	Hitzarmen hau Berritzeguneko ikastetxe eta barrutietan lanean diharduten lan-legepeko irakasle guztiei aplikatuko zaie, finko zein aldi baterako izan. 2.- Honakoak Hitzarmen honen aplikazio-eremutik kanpo utziko dira: a) Funtzionario publikoak. b) Gizartea, Kultura eta Erljioa irakasgaiko irakasleak. c) Eusko Jaurlaritzako langileak diren eta EAEko ikastetxe publikoetan diharduten ofiziozko profesionalak, garbitzaileak eta sukaldariak, administrazio-langileak eta mendeakoak	2004/06/17			
Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker. Sailaren menpeko Erljio irakasleak	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker. Sailaren menpeko Erljio irakasleak	2004/02/13			
Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Lan-Legepeko langileentzako	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Lan-Legepeko langileentzako, ondorengoak izan ezik: Irakasleak Administrazio orokorreko langileak Hezkuntza bereziko lan-legepeko irakasleak	2009/03/31	2019/03/21 Hitzarmen kolektiboaren aldaketa		
Euskal Autonomia	Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio	2010/05/04	2012/12/31:		

Erkidegoko Lan-legepeko kidegoak	Orokorrean eta bere erakunde autonomiadunetan lan-legepeko langile finkoak. Ondorengo zerrendakoak ez dira honen eraginpean geratuko: - Poliziako eta Policía ikastegiko lan-legepeko laguntzaileak. - Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko lan-legepeko langileak - Osakidetza erakunde publikoari atxikitako langileak		Lanaldi-eredu berriari buruzko akordioa		
Eusko Jurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeko eskola-garraioko laguntzaileen eta jolastokiko zaintzaileen zerbitzuen enpresa esleipendunak	Araba, Bizkaia Eta Gipuzkoako Lurralde Historikoetan, Eusko Jurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren menpeko jolastoki-jagoleak eta eskola-garraioko laguntza-zerbitzua esleipena duten enpresetako langileak	2021/09/21 2022/03/16 9. Artikuluan zuzenketa Hitzarmen Kolektiboko	2022/03/16 2022ko soldata- taulen Batzorde Paritarioaren akordioa	2023/03/03 Batzorde Paritarioaren akordioa, 2022ko soldata- taulak eguneratzeko	2023/06/20 Batzorde Paritarioaren 2023ko soldata taulen akordioa
Gaixoak eta zaurituak EAEan anbulantziak garraioak	Hitzarmen honetan, arestian aipatutako enpresa edo erakundeetan zerbitzuak eskaintzen dituzten langile guztiak biltzen dira, martxoaren 24ko 1/1995 Legegintzako Errege Dekretuaren 2. artikuluan aipatzen diren goi-mailako karguak izan ezik.	Antzinatasunari buruzko akordioa partziala 2019/02/20	2019/08/06		
Gizarte Ekimenezko ikastetxeak	Euskal Autonomia Erkidegoan kokaturiko gizarte-ekimeneko ikastetxeentzat izango da hitzarmena; zehazki, jardueratzat unibertsitatez kanpoko irakaskuntza arautua dutenentzat. Irakaskuntza ez arautua ematen duten eta hitzarmen honetan sartzen ez diren enpresak eta sektoreak hitzarmen honi atxiki dakizkioke, betiere Langileen Estatutuko 92. artikuluan zehazten den legez. Musika Eskolek hitzarmen honen eranskin bat negoziatu ahal izango	2021/04/14			

	dute, eta bertan, batetik, euren espezifikotasunak jasoko dira, eta, bestetik, soldata-aulak eta asteko eta urteko lanaldiak. Hitzarmen honek indarrean dirauela, aipatu eranskinaren gainean akordiorik lortu ezker, jaso egingo da. Adostasun batera heltzen ez den bitartean, 2005eko azaroaren 10ean itundutako baldintzak mantenduko dira (2006ko urtarrilaren 23ko EHAA) soldata-taulei dagokienez ezik, irakaskuntza espezializatueta unean-unean indarrean dauden soldata-aulak aplikatuko baitira (Hitzarmen honetara atxiki dira). Hitzarmen honen eremutik kanpo geratzen dira ikastolak, bai eta erlijiosoak eta abadeak prestatzeko helburua duten ikastetxeak ere.				
Hurrekoslak Partzuergoa	Haurreskolak Partzuergoak kontrataturiko langile guztiei	2008/08/13			
EAEko Merkataritzaren I. Esparru Akordioa	Merkataritzan diharduten eta Euskal Autonomia Erkidegoko (aurrerantzean, EAE) Merkataritzako egungo hitzarmen kolektibo probintzialen jardun-esparruetan barne hartutako, edo gerora barne hartuko diren enpresen eta enpresa horietan zerbitzu egiten duten langileen lan-harremanetan aplikatuko da hitzarmen hau; hitzarmen horiek izango dira: a) indarrekoak, eta b) Langileen Estatutuari buruzko Legearen (aurrerantzean, LE) 86.3 artikuluan xedatutakoaren ondorioz indarraldia galduagatik, legitimatutako alderdiek negoziatzen jarraitzen dituztenak edo negoziazioei bi alderdien adostasunez berrekiten zaienak, eta galera horren ondoren sinatzen direnak, horrela estatutu-indarraldia berreskuratzuz	2016/01/05			
EAEren eremuko negoziazio kolektiboaren egiturari	Lanbide arteko akordio hau EAEko enpresa eta langileei aplikatuko zaie, baldin eta akordio honen 3.	2017/03/03			

dagokion lanbide arteko akordioa.	artikuluari aipatzen diren sektoreko hitzarmenen eta akordioaren aplikazio-eremuan badaude				
Osakidetzako garbiketa zerbitzuaren emakida duten enpresak	Enpresa emakidadunen garbiketa zerbitzuen eta bere langileak	2015/06/17 2016/02/18 Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa 03/06/2016 Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa 08/06/2016 Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa	2016/06/29 Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa 2017/10/30 Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa 2019/03/06 Soldatu-taulak batzorde paritarioaren akordioa	2019/05/20 Ondorioak 2019ko urtarilaren 1etik aurrera Soldaten Berrikuspena 2020/02/06 Ondorioak 2019ko uztailaren 1etik aurrera Soldaten Berrikuspena 07/02/2020 PRECO Bitartekaritza-akordioa 2021/09/16 Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa	2022/05/20 Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa 2023/01/23 : Hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren akordioa 2023/06/16 Batzorde paritarioaren akordioa
Ostalaritza alorreko EAEko II. Esparru Akordioa	Akordio hau honako hauei aplikatuko zaie: Euskal Autonomia Erkidegoko (aurrerantzean EAE) Ostalaritzako egungo hitzarmen kolektibo probintzialen eremu funtzionaletan sartuta dauden edo etorkizunean sartuko diren ostalaritzako enpresei eta enpresa horietan lan egiten duten langileei; hitzarmenok indarrean daudenak zein Langileen Estatutuaren (aurrerantzean LE) 86.3 artikuluan ezarritakoaren ondorioz indarra galdu eta alderdi legitimatuak negoziatzen jarraitzen duten hitzarmenak izan daitezke, edo, hala adostuta,	2021/02/04 2021/09/16 Aldaketa Akordioaren Esparru			

	negoziatzeari berriro ekin eta indarra galdu ondoren izenpetzen direnak, estatutu-indarra berreskuratuz. Beraz, hitzarmen honek bere eraginpean hartzen ditu ostalaritzako zerbitzuak kobratuta ematen dituzten enpresak, aintzat hartu gabe titularitatea –pertsone fisikoak zein juridikoak, elkarte publikoak, erdipublikoak zein pribatuak izan– edo xedeak; zerbitzuok izan daitezke ostatua, edariak eta elikagaiak, denbora libre eta aisiaren edo ikuskizunen inguruko jarduerak edo adierazitako horien zerbitzu mistoak, eta eman daitezke establezimendu edo instalazio finko zein mugikorretan, estalpean zein kanpoan, modu jarraian zein aldizka.				
Segurtasun Administrazioako Laguntza Zerbitzuetako Lan-kontratuko langileak	Segurtasun Administrazioako Laguntza Zerbitzuetako Lan-kontratu finko langileak. Finkoak ez direnei artikuluko batzuk aplikatuko zaizkie.	2008/04/17			